{Brasile). 

17 » » Mons. Aldo Del Monte, Vescovo em. di Novara (Italia). 

19 » » Mons. Efrén Ramos Salazar, Vescovo di Chilpancingo-Chilapa 
(Messico). 

3 marzo » Mons. Eugenio Santiago Peyrou, S.D.B., Vescovo em. di Co
modoro Rivadavia (Argentina). 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano - Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

EPISTULA APOSTOLICA 

Episcopis sacerdotibus fidelibusque de eucharistico anno 

EXORDIUM 

1. «Mane nobiscum, Domine, quoniam advesperascit» (cfr Lc 24, 29). His 
verbis ex corde prorsus duo discipuli Emmaus vesperi petentes ipso resurrec
tionis die Peregrinantem compellaverunt, qui una cum iis iter faciebat. Tri-
stibus onerati cogitationibus, minime animadverterunt ignotum illum virum 
suum esse Magistrum, iam resuscitatum. Sentiebant tamen intimum quendam 
«ardorem» (cfr ibid., 32), dum loqueretur, eis «aperiens» Scripturas. Verbi 
nimirum lumen eorum cordium duritiem molliebat et «oculos eorum» (cfr 
ibid., 31) aperiebat. Inter inclinati iam diei umbras et obscuritatem animos 
occupantem, Peregrinatur ille lucis radius exstabat, qui spem concitabat et 
eorum animos ad plenam lucem obtinendam recludebat. «Mane nobiscum», 
sunt obtestati. Et ipse consensit. Paulo post, Iesu vultus disparuit, sed « man
sit » Magister sub specie « panis fracti », pro quo eorum oculi sunt aperti. 

2. De Emmaus discipulorum imago omnino congrua est ad Annum diri
gendum, cum peculiari se adstringit officio Ecclesia Sacrae Eucharistiae vi
vendi mysterium. In nostrarum interrogationum semita nostrarum que an-
xietatum, nonnumquam etiam nostrarum acerbarum frustrationum, divinus 
Peregrinator fit continenter noster socius, ut per Scripturarum interpretatio
nem ad Dei mysteriorum cognitionem perducamur. Cum occursus fit plenus, 
Verbi sub luce illa accedit quae ex « Pane vitae » oritur, quo Christus summo
pere suum promissum adimplet nobiscum manendi «omnibus diebus usque 
ad consummationem saeculi » (Mt 28, 20). 

23 - A.A.S. 
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3. «Fractio panis» — quemadmodum in principio vocabatur Eucharistia 
— usque in Ecclesiae vita principem obtinet locum. Per eam temporis decursu 
Christus mortis resurrectionisque praesens suum reddit mysterium. In ea Ipse 
veluti persona sicut «panis vivus, qui de caelo» (Io 6, 51) descendit recipitur, 
itemque cum Eo vitae aeternae nobis pignus datur, per quod caelestis Ieru
salem praegustatur aeternum convivium. Saepenumero, atque nuperius in 
Litteris Encyclicis Ecclesia de Eucharistia, Patrum, Conciliorum Oecumenico
rum ipsorumque Nostrorum Decessorum doctrinam persequentes, Ecclesiam 
ad Eucharistiam cogitandam invitavimus. Quapropter hoc scripto Nostro non 
est in animo doctrinam iam propositam iterare, quam commendamus ut altius 
vestigetur et intellegatur. Putavimus tamen hanc propter rem magno esse 
adiumento integrum Annum mirabili huic Sacramento dicatum.